令和５年５月吉日

 保護者各位

   豊明市教育委員会

教育長 藤 井 和 久

 豊明市立沓掛中学校

     校 長 小 川  実

豊明市立小中学校における電話（閉校時間）音声案内について

晩春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

は豊明市及び学校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、学校の業務改善の一環として、豊明市立小中学校において、下記のとおり、

電話に音声案内を導入させていただいております。ご理解とご協力のほど、よろし

くお願い申し上げます。

記

１ 音声案内の導入期間

（１）平日の夜間（原則、児童生徒が下校をしてから約３０分経過後）

（２）土・日・祝日

（３）年末年始（１２月２９日～１月３日）

（４）夏休み中の一定期間（令和５年８月９日～令和５年８月１５日）

（５）愛知県民の日 学校ホリデー（令和５年１１月２４日）

２ 音声案内の内容（例）

はい、沓掛中学校です。只今、閉校時間のため、電話にでることができません。

申し訳ありませんが、次の登校日にご連絡ください。ただし、緊急性の高い内容

の場合は、学校支援室（９２－１２９２）にご連絡ください。

３ 緊急の場合の連絡先
（１）事件・事故等は警察（110番）へ、病気・けが等は救急（119番）へ連絡してく

ださい。

（２）（１）以外の緊急時については、豊明市教育委員会 学校支援室へ連絡してく

ださい。

℡：０５６２―９２―１２９２

※ 緊急を要しない場合は、次の登校日にご連絡ください。